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Sammanfattning 
Med anledning av Lycksele kommuns detaljplan för att utvidga Ansia camping (bl. a. med nya 
campingtomter), inom fastigheten Norrmalm 1:1 i Lycksele kommun, har Västerbottens 
museum genomfört en arkeologisk utredning av boplats RAÄ Lycksele 878:1 och en 
förundersökning av boplats RAÄ Lycksele 877:1 (se fig. 1) enligt beslut från Länsstyrelsen 
Västerbotten (Lst 431-3909-2015) med stöd av 2 kap 11-13 §§ (KML). Det arkeologiska 
arbetet genomfördes under augusti månad och fältarbetet skedde i samarbete med Skogsmuseet 
i Lycksele.   
 
Den arkeologiska utredningen av RAÄ Lycksele 878:1 (se fig. 1) syftade till att utröna 
boplatsens status, karaktär och omfattning. Vid utredningen kunde konstateras att boplatsen 
RAÄ Lycksele 878:1 var en del av den större boplasten RAÄ Lycksele 877:1 (se fig. 1). 
 
Den arkeologiska förundersökningen av RAÄ Lycksele 877:1 (se fig. 1) genomfördes för att 
avgränsa boplatsen inom det område som berördes av detaljplanen, men syftade även till att 
fastställa och beskriva boplatsens omfattning, sammansättning och yttre avgränsning. Vid 
förundersökningen framkom 11 anläggningar (se bilaga 2), liksom fynd av brända ben, 
kvartsavslag, en stötkantskärna? i kvarts, en kvartsskrapa, ett kvartsitavslag, sintrat material 
och metallfragment (se bilaga 1). De nya fynden som framkom i samband med den 
arkeologiska förundersökningen av området medförde att boplatsen fick en ny utbredning. 
Boplatsen är ca 220x6-53 m (N-S) och sträcker sig från detaljplaneområdets N del och vidare 
söderut (se fig. 1). Boplatsen har avgränsats i S av ett vattensjukt område och inom 
planområdet i N och NÖ. Boplatsens N delar har endast avgränsats utifrån 
detaljplaneområdet, men boplatsen fortsätter troligen åt både N och NÖ.  
 
Brända ben från benanläggningarna A1 och A8 daterades till mesolitikum (se bilaga 5). 
Intressant i sammanhanget är att det även framkom ett bränt ben från får/get? i A8. Det finns 
inga spår efter tamboskap i Sverige under mesolitisk tid och benet torde därför vara 
sekundärdeponerat. Det brända benet kan dock ha hamnat i anläggningen under förhistorisk 
tid och vidare undersökningar av boplatsen är därför av stor betydelse för att spåra äldre 
odling och tamdjurshållning i Västerbotten. Västerbottens museum rekommenderar att det sker 
en arkeologisk slutundersökning av boplatsen RAÄ Lycksele 877:1, om en framtida 
exploatering av området blir aktuell.  
 
I samband med fältarbetet gjordes bedömningen att ytterligare boplatslämningar kunde finnas 
inom detaljplaneområdets södra del (S om det vattensjuka området). Då det inte ingick i 
uppdraget att utreda om det förekom fler lämningar i detaljplaneområdet än de som redan var 
kända, genomfördes inga arkeologiska insatser i planområdets södra del. Eftersom ytterligare 
boplatslämningar kan finnas i detaljplaneområdets södra del, anser Västerbottens museum att 
även detta område bör utredas inför en eventuell exploatering av planområdet.  
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Inledning 
Med anledning av Lycksele kommuns detaljplan (se fig. 1) för att utvidga Ansia camping (bl. a. 
med nya campingtomter), inom fastigheten Norrmalm 1:1 i Lycksele kommun, har 
Västerbottens museum genomfört en arkeologisk utredning av boplats RAÄ Lycksele 878:1 
och en förundersökning av boplats RAÄ Lycksele 877:1 (se fig. 1) enligt beslut från 
Länsstyrelsen Västerbotten (Lst 431-3909-2015) med stöd av 2 kap. 11-13 §§ 
Kulturmiljölagen (1988:950). Det arkeologiska arbetet genomfördes under augusti månad och 
fältarbetet skedde i samarbete med Skogsmuseet i Lycksele.  

Förutsättningar för de arkeologiska insatserna 

Områdesbeskrivning 
Den aktuella detaljplanen omfattar ett ca 29 000 kvm stort område, som berör fastigheten 
Norrmalm 1:1, Lycksele kommun (se fig. 1). Inom det detaljplanerade området ligger 
boplatserna RAÄ Lycksele 877:1 och RAÄ Lycksele 878:1. Boplatserna ligger på en udde med 
Umeälven i väst och en strandbrink (denna består bitvis av sentida fyllnadsmaterial) i öst, som 
utgör gränsen mot campingområdet. Boplatserna ligger ca 213-216 m ö h. Jordarten i området 
består av sandjord och vegetationen utgörs främst av gles tallskog med en undervegetation av 
fläckvisa partier med blåbärs-/lingonris.  

Tidigare undersökningar i närområdet 
Inom fastigheten Norrmalm 1:1 och i anslutning till Ansia camping, ligger även boplatsen RAÄ 
Lycksele 100:1 (se fig. 2). Boplatsen ligger ca 450 m SÖ om boplatsen RAÄ Lycksele 878:1. 
RAÄ Lycksele 100:1 registrerades vid fornminnesinventeringen år 1976 och då tillvaratogs 
avslag i kvarts, rosenkvarts och kvartsit, men även ett fåtal brända ben. År 2009 utfördes en 
arkeologisk undersökning av boplatsen, eftersom den skadats i samband med en 
kabelnedgrävning (Andersson, 2009). I det 70x1 m stora undersökningsområdet påträffades 
skörbränd sten, brända ben, kvarts- och kvartsitavslag, en rosenkvartskärna och två 
kvartskärnor.  
 
Ca 300-350 m nordväst om boplats RAÄ Lycksele 877:1 ligger boplatsen RAÄ Lycksele 108:1 
(se fig. 2). Vid fornminnesinventeringen år 1976 uppmättes boplatsens utsträckning till ca 300 
m. Vid inventeringen tillvaratogs två skrapor och en möjlig kvartskniv, åtta kvartsavslag, en 
kärna av tät ljusgrå bergart, ett kvartsitavslag och åtta benbitar. Tidigare hade ett slipat 
skifferstycke, en skrapa, tio avslag och brända ben tillvaratagits från boplatsen. År 1995 
inventerades boplatsen på nytt och då syntes inga boplatsspår, vilket antogs bero på det höga 
vattenståndet (FMIS). 
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Fig. 1. Översiktskarta över fastigheten Norrmalm 1:1, med boplatserna RAÄ Lycksele 877:1 och RAÄ Lycksele 878:1.  

Fig. 2. Fornlämningar inom och i närheten av detaljplaneområdet. 

Syfte och målsättning 

Utredning 
Boplatsen RAÄ Lycksele 878:1 (se fig. 1) var registrerad som ett bevakningsobjekt i 
fornminnesregistret och därför syftade den arkeologiska utredningen till att utröna boplatsens 
status, karaktär och omfattning. 

Förundersökning 
Förundersökningen av boplats RAÄ 877:1 (se fig. 1) genomfördes för att avgränsa boplatsen 
inom det område som berördes av detaljplanen. Förundersökningen syftade även till att 
fastställa och beskriva boplatsens omfattning, sammansättning och yttre avgränsning. 

Metod och genomförande 

Utredning 
I samband med utredningen togs fem schakt (schakt 1-5) upp med grävmaskin (se fig. 3, bilaga 
3). De upptagna schakten förlades i möjligaste mån inom den 20x10 m stora ytan, där 
skörbrända stenar, kvartsavslag och obrända ben påträffades i samband med inventeringen år 
1995. Schakten upptogs med utgångspunkt från lämningens registrerade koordinat i FMIS, 
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mot områdets yttre gränser för att på bästa sätt kunna erhålla en indikation om boplatsens 
utbredning. Vid maskinavbaningen handrensades ytorna med fyllhammare och skärslev för att 
säkra eventuella boplatsspår såsom anläggningar, fynd eller skörbrända stenar. Upptagna 
schakt inom utredningsområdena beskrevs, fotograferades samt mättes in och koordinatsattes 
med RTK-GPS (i projektion SWEREF 99 TM).  

Förundersökning 
Vid förundersökningen av boplatsen RAÄ Lycksele 877:1 togs 16 schakt upp med grävmaskin 
(se fig. 4, bilaga 3). Förundersökningen omfattade endast ytor inom området för detaljplanen. 
Schakten utgick från den kända fornlämningen och drogs sedan i nordlig, sydlig och västlig 
riktning för att kunna fastslå boplatsens omfattning och yttre avgränsning utifrån detaljplanen. 
Schakten i söder syftade även till att klargöra huruvida de båda boplatserna RAÄ Lycksele 
877:1 och RAÄ Lycksele 878:1 utgjorde enskilda lokaler eller bestod av ett sammanhängande 
boplatsområde. 
 
I samband med maskinavbaningen rensades ytan med fyllhammare/spade. När anläggningar 
eller fynd påträffades under maskinavbaningen, skedde fortsatt rensning av dessa ytor med 
skärslev. Schakt, anläggningar, fynd och skörbrända stenar dokumenterades och mättes in med 
RTK-GPS (i projektion SWEREF 99 TM).  

Igenläggning 
Efter avslutat arkeologiskt arbete täcktes anläggningarna över med fiberduk och därefter lades 
samtliga schakt igen med grävmaskin.  
 
 
  



5 
 

Resultat 

Utredning 
Vid den arkeologiska utredningen av boplatsen RAÄ Lycksele 878:1 togs fem schakt (schakt 1-
5) upp med grävmaskin (se fig. 3, bilaga 3). Totalt upptogs 47 m2 med en sammanlagd volym 
på mellan 6-8,5 m3. Endast i det nordligast liggande schaktet, schakt 5, framkom det 
boplatsmaterial i form av två skörbrända stenar (se fig. 3, se bilaga 3). Även strax N om schakt 
5 påträffades en skörbränd sten med medlespjut. I de övriga schakten framkom inga 
anläggningar, fynd eller skörbrända stenar i samband med den arkeologiska utredningen. 
 

 
Fig. 3. Översiktskarta över schakt, anläggningar och fynd som framkom i  
detaljplaneområdets SV del, i samband med den arkeologiska utredningen  
och förundersökningen  
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Fig. 4. Översiktskarta över samtliga schakt, anläggningar, fynd och skörbrända stenar som framkom i samband med det 
arkeologiska fältarbetet. 

  



7 
 

  
Fig. 5 och 6. I samband med den arkeologiska utredningen och förundersökningen upptogs 12 schakt. 11 anläggningar 
påträffades inom boplatsen RAÄ Lycksele 878:1.  

Förundersökning 
Vid den arkeologiska förundersökningen av boplatsen RAÄ Lycksele 877:1 framkom 11 
anläggningar bestående av två benanläggningar (A1 och A8), en rödfärgning (A2), en härd? 
(A3), sex skärvstenskoncentrationer (A4, A5, A6, A7, A9 och A10), samt en härd (A11) (se fig. 
4-6, bilaga 2). Totalt upptogs 212 m2 med en sammanlagd volym mellan ca 14-33 m3. 
Boplatsmaterial i form av skörbränd sten, anläggningar och fynd förekom i 12 av de upptagna 
schakten (se fig. 4, bilaga 3). I detaljplaneområdets nordligare del förekom även skörbrända 
stenar nere i vattnet.   
 
Boplatsen låg längs kanten till en strandplatå. Strandplatån täcktes av fyllnadsmaterial, som 
förts dit i samband med anläggandet av gräsmattor. Under våren år 2015 anlades en gräsmatta 
i boplatsområdets NÖ del och följderna av markingreppet märktes tydligt, då delar av 
anläggningarna A1 och A2 låg under den nyanlagda gräsmattan (se fig. 5 och 7). Vid 
anläggandet av gräsmattan, sattes elstolpar för husvagnar ner i marken. Den NÖ delen av 
boplatsområdet kan därför även ha skadats i samband med de markingrepp som genomfördes 
vid nedsättningen av elstolparna. Genom boplatsområdets södra del löper en vattenledning 
från strandbrynet och upp längs strandkanten. Markingreppen som genomfördes vid 
nedläggandet av vattenledningen har sannolikt skadat delar av boplatsen. 
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Fig. 7. Anläggningarna 1 och 2 utgjordes av en benanläggning och en rödfärgning. Anläggningarnas utbredning sträckte sig in 
under den nyanlagda gräsmattan. Bildnummer: VBM_DB 314_12 

Fynd 
I samband med förundersökningen registrerades även 14 fyndposter (se bilaga 1). Fynden 
utgjordes bland annat av 61 brända ben (dessa vägde sammanlagt 14,98 gram), två 
kvartsavslag, två stötkantsavslag i kvarts, en stötkantskärna? i kvarts, en kvartsskrapa, ett 
kvartsitavslag, sintrat material och metallfragment.  

Analyser 
De brända benen skickades in för osteologisk analys (se bilaga 4). Den starka fragmenteringen 
försvårade identifieringen, vilket medförde att endast tre fragment kunnat identifieras till art. 
Två fragment bestämdes till älg, medan ett fragment artbestämdes till får/get?. Inga slakt- eller 
gnagspår påträffades på det analyserade benmaterialet. Inte heller var några ålders- köns- eller 
storleksbedömningar möjliga. Den enda åverkan som påträffades i materialet var ett 
postkranialt fragment (F 9), som såg ut att ha ett borrat hål.  
 
Brända ben från A8 (F10 - stort däggdjur) och A1 (F1 – däggdjur) valdes ut och skickades in 
för datering (se bilaga 5). Båda anläggningarna daterades till mesolitikum. A8 daterades till 
6220-6040 f.Kr. och A1 daterades till 5735-5635 f.Kr. Får/get?-benet framkom i A8, men var 
alldeles för litet för att kunna dateras.  
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Fig. 8. Brända ben skickades in för osteologisk analys. Endast älg samt får/get? gick att identifiera i benmaterialet. Bildnummer: 
VBM_DB 314_11 

Slutsats av fältarbetet 
Vid utredningen kunde konstateras att boplatsen RAÄ Lycksele 878:1 var en del av den större 
boplasten RAÄ Lycksele 877:1. Då RAÄ Lycksele 878:1 ingår i den större boplatsen, bör RAÄ 
Lycksele 878:1 utgå som objekt och erhålla statusen ej kulturhistorisk lämning. Västerbottens 
museum föreslår att inga fortsatta antikvariska åtgärder behöver vidtas av boplatsen RAÄ 
Lycksele 878:1. 
 
De nya fynden som framkom i samband med den arkeologiska förundersökningen av RAÄ 
Lycksele 877:1 medförde att boplatsen fick en ny utbredning. Boplatsen är ca 220x6-53 m (N-
S) och sträcker sig från detaljplaneområdets N del och vidare söderut. Boplatsen har avgränsats 
i S av ett vattensjukt område och inom planområdet i N och NÖ. Boplatsens N delar har 
endast avgränsats utifrån detaljplaneområdet, men boplatsen fortsätter troligen åt både N och 
NÖ.  
 
De brända benen från A1 och A8 daterades till mesolitikum, vilket tidsmässigt överensstämmer 
med dateringarna från två mesolitiska boplatser (RAÄ Lycksele 1668 och 1671) i Furuvik, 
Lycksele (Smeds 2010). Intressant i sammanhanget är att det även framkom ett bränt ben från 
får/get? i A8. Det finns inga spår efter tamboskap i Sverige under mesolitisk tid och benet torde 
därför vara sekundärdeponerat. Det brända benet kan dock ha hamnat i anläggningen under 
förhistorisk tid och vidare undersökningar av boplatsen är därför av stor betydelse för att spåra 
äldre odling och tamdjurshållning i Västerbotten. Västerbottens museum rekommenderar att 
det sker en arkeologisk slutundersökning av boplatsen RAÄ Lycksele 877:1, om en framtida 
exploatering av området blir aktuell.  
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I samband med fältarbetet gjordes bedömningen att ytterligare boplatslämningar kunde finnas 
inom detaljplaneområdets södra del (S om det vattensjuka området). Då det inte ingick i 
uppdraget att utreda om det förekom fler lämningar i detaljplaneområdet än de som redan var 
kända, genomfördes inga arkeologiska insatser i planområdets södra del. Eftersom ytterligare 
boplatslämningar kan finnas i detaljplaneområdets södra del, anser Västerbottens museum att 
även detta område bör utredas inför en eventuell exploatering av planområdet.  

Referenser 
Andersson, Magnus. 2009. Arkeologisk undersökning Raä 100:1, Lycksele socken, Lycksele 
kommun, Västerbottens län. Boplatslämning. Skogsmuseet i Lycksele AB. 
 
FMIS, Riksantikvarieämbetets databas, http://www.fmis.raa.se/cocoon/fornsok/search.html 
 
Smeds, Ronny. 2010. Arkeologisk förundersökning av två mesolitiska boplatser samt två 
härdar från medeltid/historisk tid inom fastighet Lycksele 8:2, Raä 1668, 1669, 1670 och 
1671, Lycksele socken och kommun i Västerbottens län. Västerbottens 
museum/uppdragsverksamheten. 
 



Fy
nd

lis
ta

Bi
la
ga

1

Fn
r
Ty
p

M
at
er
ia
l
Fö
rv
ar
in
g

N
E

Z
M
åt
t(
lx
bx
tm

m
)
Vi
kt

(g
)
An

ta
l
An

lä
gg
ni
ng

RA
Ä
nr

Ko
nt
ex
t

År
1

Br
än
da

be
n

Be
n

M
ag
as
in
er
as

71
69

32
6,
73

67
66

17
,7
6
21

5,
57

6,
1

48
A1

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

11
20

15
2

St
öt
ka
nt
sk
är
na
?

Kv
ar
ts

M
ag
as
in
er
as

71
69

32
7,
67

67
66

17
,5
6
21

5,
62

46
,9
x2
1,
2x
17

,6
18

,5
1

A2
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

11
20

15
3

St
öt
ka
nt
sa
vs
la
g

Kv
ar
ts

M
ag
as
in
er
as

71
69

32
7,
76

67
66

17
,6
8
21

5,
62

19
,8
x1
0,
7x
4,
7

1,
1

1
A2

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

11
20

15
4

Br
än
da

be
n

Be
n

M
ag
as
in
er
as

71
69

32
7,
62

67
66

17
,7
8
21

5,
53

12
,2
x1
1,
7x
2,
2

0,
5

1
A2

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

11
20

15
5

Av
sla

g
Kv
ar
ts

M
ag
as
in
er
as

71
69

15
1,
30

67
66

30
,7
1
21

3,
37

16
,6
x1
1,
2x
6,
1

1,
3

1
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

16
20

15
6

St
öt
ka
nt
sa
vs
la
g

Kv
ar
ts

M
ag
as
in
er
as

71
69

19
2,
54

67
66

27
,3
3
21

3,
42

22
,3
x1
3,
0x
4,
5

1,
8

1
A5

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

18
20

15
7

Br
än
da

be
n

Be
n

M
ag
as
in
er
as

71
69

19
2,
72

67
66

27
,0
3
21

3,
38

7,
3x
6,
0x
2,
1

0,
1

1
A5

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

18
20

15
8

Sk
ra
pa

Kv
ar
ts

M
ag
as
in
er
as

71
69

22
8,
37

67
66

17
,9
7
21

3,
55

28
,5
x2
1,
5x
13

,9
8,
2

1
A1

0
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

6
20

15
9

Br
än
da

be
n

Be
n

M
ag
as
in
er
as

71
69

20
6,
15

67
66

30
,4
2
21

3,
52

11
,9
x8
,3
x6
,8

0,
5

1
A8

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

8
20

15
10

Br
än
da

be
n

Be
n

M
ag
as
in
er
as

71
69

20
5,
66

67
66

30
,7
2
21

3,
51

9,
1

11
A8

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

8
20

15
11

Av
sla

g
Kv
ar
ts

M
ag
as
in
er
as

71
69

20
5,
76

67
66

30
,6
3
21

3,
50

36
,4
x1
7,
2x
8,
5

5,
6

1
A8

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

8
20

15
12

Si
nt
ra
t m

at
er
ia
l

M
ag
as
in
er
as

71
69

22
2,
99

67
66

22
,8
0
21

3,
57

28
,4

2
A1

1
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

6
20

15
13

M
et
al
lfr
ag
m
en

t
M
et
al
l

M
ag
as
in
er
as

ej
71

69
23

7,
50

67
66

15
,3
5
21

3,
58

3,
5

3
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

Sc
ha
kt

6
20

15
14

Av
sla

g
Kv
ar
ts
it

M
ag
as
in
er
as

71
69

31
2,
71

67
66

16
,8
0

33
,4
x1
7,
7x
5,
8

4,
3

1
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

20
15



A
nl

äg
g

ni
ng

sb
es

kr
iv

ni
ng

Bi
la
ga

2

An
l.
nr

Ty
p

N
E

Z
Be

sk
riv

ni
ng

Ko
nt
ex
t

Fy
nd

St
at
us

A1
Be

na
nl
äg
gn
in
g

71
69

32
6,
67

67
66

17
,7
0

21
5,
64

Be
na
nl
äg
gn
in
g,
til
ls
yn
es

ov
al
,c
a
1x
0,
9
m

(Ö
N
Ö
VS

V)
.A

nl
äg
gn
in
ge
n
ut
gj
or
de

sa
v
en

m
ör
kb
ru
n
fä
rg
ni
ng
,s
om

lå
g
is
an
di
g
m
ar
k.

Ia
nl
äg
gn
in
ge
ns

m
itt

på
tr
äf
fa
de

s
sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,c
a
0,
05

0,
10

m
st
or
a,

lik
so
m

en
ko
nc
en

tr
at
io
n
av

br
än
da

be
n

(F
1)
.I
Ö
N
Ö
fo
rt
sa
tt
e
an
lä
gg
ni
ng
en

in
un

de
re

n
ny
an
la
gd

gr
äs
m
at
ta
.

Sc
ha
kt

11
,

an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

F1
:B

rä
nd

a
be

n
Ej
un

de
rs
ök
t

A2
Rö

df
är
gn
in
g

71
69

32
7,
69

67
66

17
,7
2

21
5,
62

Rö
df
är
gn
in
g,
or
eg
el
bu

nd
en

,c
a
0,
7x
0,
6
m

(Ö
V)
.A

nl
äg
gn
in
ge
n
ut
gj
or
de

sa
v
en

rö
df
är
gn
in
g,
so
m

lå
g
is
an
di
g
m
ar
k.
In
om

an
lä
gg
ni
ng
en

fö
re
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h
ia
nl
äg
gn
in
ge
ns

m
itt

på
tr
äf
fa
de

se
n

ev
.s
tö
tk
an
ts
kä
rn
a
ik
va
rt
s(
F2
),
et
t

st
öt
ka
nt
sa
vs
la
g
ik
va
rt
s(
F3
)o

ch
et
tb

rä
nt

be
n
(F
4)
.I
Ö
fo
rt
sa
tt
e
an
lä
gg
ni
ng
en

in
un

de
re

n
ny
an
la
gd

gr
äs
m
at
ta
.

Sc
ha
kt

11
,

an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

F2
:

St
öt
ka
nt
sk
är
na
?,

F3
:

St
öt
ka
nt
sa
vs
la
g,

F4
:B

rä
nd

a
be

n

Ej
un

de
rs
ök
t

A3
Hä

rd
?

71
69

33
1,
18

67
66

16
,6
3

21
5,
69

Hä
rd
?,
or
eg
el
bu

nd
en

,c
a
1,
2x
0,
8
m

(N
S)
.

An
lä
gg
ni
ng
en

lå
g
yt
lig
ti

en
st
ig
oc
h
be

st
od

av
et
tt
io
ta
ls
kö
rb
rä
nd

a
oc
h
na
tu
rli
ga

st
en

ar
,c
a
0,
05

0,
10

m
st
or
a.
Rö

tt
er

fr
ån

en
st
ör
re

ta
ll
lö
pt
e
ge
no

m
an
lä
gg
ni
ng
en

.

Ti
llh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

Ej
un

de
rs
ök
t

A4
Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n

71
69

13
4,
42

67
66

02
,7
3

21
3,
27

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n,
til
ls
yn
es

ov
al
,c
a

1,
8x
1
m

(N
Ö
SV

).
An

lä
gg
ni
ng
en

lå
g
i

sa
nd

ig
m
ar
k
oc
h
ut
gj
or
de

sa
v
et
t1

5
ta
l

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,c
a
0,
05

0,
10

m
st
or
a.

An
lä
gg
ni
ng
en

fo
rt
sa
tt
e
in
un

de
r

to
rv
ka
nt
en

iS
V.

Sc
ha
kt

14
,

an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

Ej
un

de
rs
ök
t



An
l.
nr

Ty
p

N
E

Z
Be

sk
riv

ni
ng

Ko
nt
ex
t

Fy
nd

St
at
us

A5
Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n

71
69

19
2,
28

67
66

26
,7
5

21
3,
47

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n,
ca

1,
8x
1
1,
5
m

(V
N
V
Ö
SÖ

).
An

lä
gg
ni
ng
en

lå
g
is
an
di
g

m
ar
k
oc
h
ut
gj
or
de

sa
v
sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,

so
m

va
rc
a
0,
02

0,
05

m
st
or
a.
I

an
lä
gg
ni
ng
en

på
tr
äf
fa
de

se
tt

st
öt
ka
nt
sa
vs
la
g
ik
va
rt
s(
F6
)o

ch
et
tb

rä
nt

be
n
(F
7)
.A

nl
äg
gn
in
ge
n
av
gr
än
sa
de

se
jo
ch

ha
rd

är
fö
rs
am

m
a
ut
br
ed

ni
ng

so
m

sc
ha
kt

Sc
ha
kt

18
,

an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

F6
:

St
öt
ka
nt
sa
vs
la
g,

F7
:B
rä
nd

a
be

n

Ej
un

de
rs
ök
t

A6
Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n

71
69

18
4,
75

67
66

25
,9
6

21
3,
36

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n,
or
eg
el
bu

nd
en

,
ca

2x
0,
5
m

(Ö
N
Ö
VS

V)
.A

nl
äg
gn
in
ge
n
lå
g
i

sa
nd

ig
m
ar
k
oc
h
ut
gj
or
de

sa
v
et
t1

5
ta
l

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,s
om

va
rc
a
0,
02

0,
10

m
st
or
a.

Sc
ha
kt

19
,

an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

Ej
un

de
rs
ök
t

A7
Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n

71
69

20
5,
82

67
66

23
,5
2

21
3,
56

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n,
til
ls
yn
es

or
eg
el
bu

nd
en

,c
a
1,
3x
1
m

(N
Ö
SV

).
An

lä
gg
ni
ng
en

lå
g
is
an
di
g
m
ar
k
oc
h

ut
gj
or
de

sa
v
en

m
ör
kf
är
gn
in
g
m
ed

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,s
om

va
rc
a
0,
02

0,
10

m
st
or
a.
An

lä
gg
ni
ng
en

fo
rt
sa
tt
e
in
un

de
r

to
rv
ka
nt
en

iS
Ö
.

Sc
ha
kt

12
,

an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

Ej
un

de
rs
ök
t

A8
Be

na
nl
äg
gn
in
g

71
69

20
5,
82

67
66

30
,7
3

21
3,
51

Be
na
nl
äg
gn
in
g,
til
ls
yn
es

or
eg
el
bu

nd
en

,c
a

1,
5x
1,
3
m

(N
V
SÖ

).
An

lä
gg
ni
ng
en

ut
gj
or
de

sa
v
en

m
ör
kf
är
gn
in
g,
so
m

lå
g
i

sa
nd

ig
m
ar
k.
In
om

an
lä
gg
ni
ng
en

fö
re
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,c
a
0,
02

0,
10

m
st
or
a

oc
h
ia
nl
äg
gn
in
ge
n
på
tr
äf
fa
de

sb
rä
nd

a
be

n
(F
9
oc
h
F1
0)

sa
m
te

tt
kv
ar
ts
av
sla

g
(F
11

).
An

lä
gg
ni
ng
en

fo
rt
sa
tt
e
in
un

de
r

to
rv
ka
nt
en

iN
V.

Sc
ha
kt

8,
an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

F9
oc
h
F1
0:

Br
än
da

be
n,
F1
1:

Kv
ar
ts
av
sla

g

Ej
un

de
rs
ök
t



An
l.
nr

Ty
p

N
E

Z
Be

sk
riv

ni
ng

Ko
nt
ex
t

Fy
nd

St
at
us

A9
Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n

71
69

20
2,
61

67
66

30
,5
4

21
3,
49

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n,
til
ls
yn
es

or
eg
el
bu

nd
en

,c
a
0,
8x
0,
7
m

(N
S)
.

An
lä
gg
ni
ng
en

lå
g
is
an
di
g
m
ar
k
oc
h

ut
gj
or
de

sa
v
et
t1

5
ta
ls
kö
rb
rä
nd

a
st
en

ar
,

so
m

va
rc
a
0,
02

0,
05

m
st
or
a.

An
lä
gg
ni
ng
en

fo
rt
sa
tt
e
in
un

de
r

to
rv
ka
nt
en

iS
.

Sc
ha
kt

8,
an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

Ej
un

de
rs
ök
t

A1
0

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n

71
69

22
7,
94

67
66

18
,7
9

21
3,
59

Sk
är
vs
te
ns
ko
nc
en

tr
at
io
n,
til
ls
yn
es

or
eg
el
bu

nd
en

,c
a
2x
1,
4
m

(N
V
SÖ

).
An

lä
gg
ni
ng
en

lå
g
is
an
di
g
m
ar
k
oc
h

ut
gj
or
de

sa
v
et
t3

0
ta
ls
kö
rb
rä
nd

a
st
en

ar
,

so
m

va
rc
a
0,
02

0,
05

m
st
or
a.
I

an
lä
gn
in
ge
ns

N
V
hö

rn
på
tr
äf
fa
de

se
tt

kv
ar
ts
sk
ra
pa

(F
8)
.A

nl
äg
gn
in
ge
n
fo
rt
sa
tt
e

in
un

de
rt
or
vk
an
te
n
iÖ

N
Ö
.

Sc
ha
kt

6,
an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

F8
:K
va
rt
ss
kr
ap
a

Ej
un

de
rs
ök
t

A1
1

Hä
rd

71
69

22
2,
99

67
66

22
,6
1

21
3,
60

Hä
rd
,o
re
ge
lb
un

de
n,
ca

0,
9x
0,
8
m

(N
S)
.

An
lä
gg
ni
ng
en

lå
g
is
an
di
g
m
ar
k
oc
h

ut
gj
or
de

sa
v
et
t1

0
ta
ls
kö
rb
rä
nd

a
st
en

ar
,

so
m

va
rc
a
0,
05

0,
15

m
st
or
a.
I

an
lä
gn
in
ge
ns

N
Ö
de

lp
åt
rä
ffa

de
ss
in
tr
at

m
at
er
ia
l(
F1
2)
.

Sc
ha
kt

6,
an
lä
gg
ni
ng
en

til
lh
ör

bo
pl
at
se
n

RA
Ä
Ly
ck
se
le

87
7:
1

F1
2:
sin

tr
at

m
at
er
ia
l

Ej
un

de
rs
ök
t



Sc
ha

kt
sb

es
kr

iv
ni

ng
Bi
la
ga

3

Sc
ha

kt
nr

RA
Ä
N
r

M
et
od

Be
sk
riv

ni
ng

An
m
är
kn

in
g

St
at
us

1
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

8:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

6x
1
m

(N
V
SÖ

)o
ch

ca
0,
15

0,
20

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa
,b
är
ris

oc
h
bj
ör
ks
ly
.S
ch
ak
te
tu

tg
jo
rd
es

av
sa
nd

ig
m
ar
k.
In
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r

fö
re
ko
m

is
ch
ak
te
t.
Is
ch
ak
te
tf
ör
ek
om

sjö
bo

tt
en

nä
rm

as
t

st
ra
nd

ka
nt
en

.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fä
rd
ig
ut
re
dd

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

2
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

8:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

7,
5x
1,
5
m

(N
V
SÖ

)o
ch

ca
0,
10

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa
,b
är
ris

oc
h
bj
ör
ks
ly
.S
ch
ak
te
tu

tg
jo
rd
es

av
sa
nd

ig
m
ar
k.
In
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r

fö
re
ko
m

is
ch
ak
te
t.
Is
ch
ak
te
tf
ör
ek
om

sjö
bo

tt
en

nä
rm

as
t

st
ra
nd

ka
nt
en

.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fä
rd
ig
ut
re
dd

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

3
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

8:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

9x
1
1,
5
m

(N
V
SÖ

)o
ch

ca
0,
15

0,
20

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa
,b
är
ris

oc
h
bj
ör
ks
ly
.S
ch
ak
te
tu

tg
jo
rd
es

av
sa
nd

ig
m
ar
k.
In
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r

fö
re
ko
m

is
ch
ak
te
t.
Is
ch
ak
te
tf
ör
ek
om

sjö
bo

tt
en

nä
rm

as
t

st
ra
nd

ka
nt
en

.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fä
rd
ig
ut
re
dd

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

4
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

8:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

7,
5x
1
m

(N
V
SÖ

)o
ch

ca
0,
15

0,
20

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa
,b
är
ris

oc
h
bj
ör
ks
ly
.S
ch
ak
te
tu

tg
jo
rd
es

av
sa
nd

ig
m
ar
k.
In
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r

fö
re
ko
m

is
ch
ak
te
t.
Is
ch
ak
te
tf
ör
ek
om

sjö
bo

tt
en

nä
rm

as
t

st
ra
nd

ka
nt
en

.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fä
rd
ig
ut
re
dd

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

5
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

8:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
5,
5x
1
m

(V
N
V
Ö
SÖ

)o
ch

ca
0,
05

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

de
lv
is
be

vä
xt
m
ed

m
os
sa
,b
är
ris

oc
h
bj
ör
ks
ly
.S
ch
ak
te
t

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

tv
å
sk
ör
br
än
da

st
en

ar
.Y
tt
er
lig
ar
e
en

sk
ör
br
än
d
st
en

på
tr
äf
fa
de

sm
ed

m
ed

le
sp
ju
tu

ta
nf
ör

sc
ha
kt
et
.I
ng
a
fy
nd

el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r

fö
re
ko
m

is
ch
ak
te
t.
Is
ch
ak
te
tf
ör
ek
om

sjö
bo

tt
en

nä
rm

as
t

st
ra
nd

ka
nt
en

.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
Fä
rd
ig
ut
re
dd

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s



Sc
ha

kt
nr

RA
Ä
N
r

M
et
od

Be
sk
riv

ni
ng

An
m
är
kn

in
g

St
at
us

6
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
58

x1
,2
m

(h
uv
ud

sa
kl
ig
en

N
N
V
SS
Ö
)o

ch
ca

0,
05

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
rb

ev
äx
tm

ed
m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.
Sc
ha
kt
et

ko
rs
ad
es

äv
en

av
st
ig
ar

oc
h
lö
pt
e

ig
en

om
en

ba
dp

la
ts
.S
ch
ak
te
tu

tg
jo
rd
es

av
sa
nd

ig
m
ar
k.
I

sc
ha
kt
et

fr
am

ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,m

et
al
lfr
ag
m
en

tf
rå
n
et
t

m
et
al
lfö

re
m
ål
(F
13

)o
ch

tv
å
fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

(A
10

oc
h
A1

1)
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,e
tt

fy
nd

(F
13

)o
ch

tv
å

fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

(A
10

oc
h

A1
1)

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

7
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
18

x1
,3
m

(h
uv
ud

sa
kl
ig
en

N
S)
oc
h
ca

0,
05

0,
15

m
dj
up

t.
Fr
ån

sc
ha
kt
et

lö
pt
e
tv
å
sid

og
re
na
r(
hu

vu
ds
ak
lig
en

VN
V
Ö
SÖ

)
oc
h
de

ss
a
va
rc
a
6
10

x1
,3
oc
h
ne

dt
ill
0,
20

m
dj
up

a.
Si
do

gr
en

ar
na

lö
pt
e
öv
er

en
slä

nt
,d
är

de
tö

ve
rs
ta

la
gr
et

ut
gj
or
de

sa
v
på
fö
rd
a
jo
rd
m
as
so
r.
Sc
ha
kt
et

va
rd

el
vi
sb

ev
äx
t

m
ed

lju
ng

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.
Sc
ha
kt
et

ko
rs
ad
es

äv
en

av
st
ig
ar
.S
ch
ak
te
tu

tg
jo
rd
es

av
sa
nd

ig
m
ar
k.
I

sc
ha
kt
et

fr
am

ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
.I
ng
a
fy
nd

el
le
r

an
lä
gg
ni
ng
ar

fö
re
ko
m

is
ch
ak
te
t.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

8
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
9x
1,
4
m

(N
S)
oc
h
ca

0,
05

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h
tv
å
fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

(A
8
oc
h

A9
).

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

tv
å
fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

(A
8
oc
h
A9

)

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

9
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
4x
1,
5
m

(N
V
SÖ

)o
ch

ca
0,
10

0,
20

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
.I
ng
a
fy
nd

el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
rf
ör
ek
om

i
sc
ha
kt
et
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

10
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
4x
1,
2
m

(N
N
Ö
SS
V)

oc
h
ca

0,
01

0,
05

m
dj
up

t.
St
ör
re

de
le
n

av
sc
ha
kt
et

lå
g
ie
n
st
ig
is
an
di
g
m
ar
k.
En

m
in
dr
e
de

l a
v

sc
ha
kt
et

va
rb

ev
äx
tm

ed
bä
rr
is.

Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
.I
ng
a
fy
nd

el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
rf
ör
ek
om

i
sc
ha
kt
et
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s



Sc
ha

kt
nr

RA
Ä
N
r

M
et
od

Be
sk
riv

ni
ng

An
m
är
kn

in
g

St
at
us

11
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
9x
1,
2
m

(N
S)
oc
h
ca

0,
01

0,
05

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

lå
g
ie
n

st
ig
is
an
di
g
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

tv
å
fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

(A
1
oc
h
A2

).

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

tv
å
fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s
12

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
6x
1,
2
m

(N
Ö
SV

)o
ch

ca
0,
05

0,
10

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h
en

an
lä
gg
ni
ng

(A
7)
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

en
an
lä
gg
ni
ng

(A
7)

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s
13

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

5x
1,
4
m

(V
N
V
Ö
SÖ

)o
ch

ca
0,
10

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa
,b
är
ris
,s
ly
,l
ik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sjö

bo
tt
en

.I
sc
ha
kt
et

fr
am

ko
m

in
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fö
ru
nd

er
sö
kt

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s
14

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
2x
1,
4
m

(N
V
SÖ

)o
ch

ca
0,
10

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h
en

an
lä
gg
ni
ng

(A
4)
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

en
an
lä
gg
ni
ng

(A
4)

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s
15

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
2,
5x
1,
3
m

(N
Ö
SV

) o
ch

ca
0,
05

0,
10

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ör
ek
om

bå
de

sk
ör
br
än
da

oc
h
na
tu
rli
ga

st
en

ar
.I
ng
a
fy
nd

el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r

på
tr
äf
fa
de

si
sc
ha
kt
et
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

16
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
2,
5x
1,
3
m

(V
Ö
)o

ch
ca

0,
10

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h
et
tf
yn
d
(F
5)
.I
ng
a
an
lä
gg
ni
ng
ar

på
tr
äf
fa
de

si
sc
ha
kt
et
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

fy
nd

(F
5)
.

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

17
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

3,
5x
1,
2
m

(N
S)
oc
h
ca

0,
05

0,
20

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

in
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s



Sc
ha

kt
nr

RA
Ä
N
r

M
et
od

Be
sk
riv

ni
ng

An
m
är
kn

in
g

St
at
us

18
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
1,
8x
1
1,
5
m

(V
N
V
Ö
SÖ

)o
ch

ca
0,
10

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
rb

ev
äx
tm

ed
m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h
en

fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng

(A
5)
.

Sc
ha
kt
et

ha
rs
am

m
a
ut
br
ed

ni
ng

so
m

an
lä
gg
ni
ng

A5
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

en
fy
nd

fö
ra
nd

e
an
lä
gg
ni
ng
ar

(A
5)

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s

19
RA

Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g

oc
h

ha
nd

re
ns
ni
ng

Ca
3x
1,
3
m

(Ö
N
Ö
VS

V)
oc
h
ca

0,
10

0,
15

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

va
r

be
vä
xt
m
ed

m
os
sa

oc
h
bä
rr
is,

lik
so
m

rö
tt
er

fr
ån

st
ör
re

ta
lla
r.

Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

en
an
lä
gg
ni
ng

(A
6)
.

Bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
oc
h

en
an
lä
gg
ni
ng

(A
6)

Fö
ru
nd

er
sö
kt

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s
20

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

8x
1,
2
m

(N
N
Ö
SS
V)

oc
h
ca

0,
01

0,
05

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

up
pt
og
si

en
st
ig
so
m

lö
pt
e
lä
ng
ss
tr
an
de

n.
Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

s
av

sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

in
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,

fy
nd

el
le
ra

nl
äg
gn
in
ga
r.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fö
ru
nd

er
sö
kt

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s
21

RA
Ä
Ly
ck
se
le
87

7:
1

M
as
ki
ng
rä
vn
in
g
Ca

5x
1,
4
m

(N
S)
oc
h
ca

0,
01

0,
05

m
dj
up

t.
Sc
ha
kt
et

up
pt
og
si

en
st
ig
so
m

lö
pt
e
lä
ng
ss
tr
an
de

n.
Sc
ha
kt
et

ut
gj
or
de

sa
v
sa
nd

ig
m
ar
k.
Is
ch
ak
te
tf
ra
m
ko
m

in
ga

sk
ör
br
än
da

st
en

ar
,f
yn
d
el
le
r

an
lä
gg
ni
ng
ar
.

In
ga

bo
pl
at
sin

di
ka
tio

ne
r

Fö
ru
nd

er
sö
kt

in
ga

fo
rt
sa
tt
a

åt
gä
rd
er

fö
re
slå

s



OSTEOLOGISK UNDERSÖKNING AV 
BRÄNDA BEN FRÅN NORRMALM LYCKSELE,  

RAÄ 877:1,  VÄSTERBOTTEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     FD Carina Olson 
    Osteologiska Forskningslaboratoriet 

    STOCKHOLMS UNIVERSITET 
     OFL Rapport 2015:4 

 
 

Bilaga 4



OSTEOLOGISK UNDERSÖKNING AV BRÄNDA BEN FRÅN NORRMALM, LYCKSELE 
RAÄ 877:1, VÄSTERBOTTEN 

Av Carina Olson 
 
På uppdrag av antikvarie Ellinor Johansson, Västerbottens museum har en osteologisk undersökning 
av ben från Norrmalm, Lycksele i Västerbotten utförts. Benmaterialet består av 61 stycken hårt brända 
fragment till en vikt av 14,98  gram (Tabell 1). Detta ger en snittvikt av 0,25 gram. Den starka 
fragmenteringen har försvårat identifieringen, vilket medfört att endast 3 fragment kunnat identifieras 
till art. Inga slakt- eller gnagspår har påträffats på benen. Inga ålders- köns- eller storleksbedömningar 
har heller varit möjliga. Den enda åverkan som påträffats i materialet är ett postkranialt fragment (F 9) 
som ser ut att ha ett borrat hål. Två ben valdes ut för datering. Inlämningsblanketterna är bilagda 
rapporten.  
 
Den osteologiska analysen har utförts med hjälp av den komparativa samlingen vid Osteoarkeologiska 
forskningslaboratoriet, Stockholms Universitet. 
 
Art Antal % Vikt % 
Får/get? 1 2 1,01 7 
Älg 2 3 4,09 27 
Stor ungulat 2 3 3,17 21 
Obestämd art 56 92 6,71 45 
Totalt 61 100 14,98 100 

Tabell 1. Art, antal, vikt och procentuell fördelning 
 
Älg (Alces alces) och eventuellt Får/get (Ovis aries/Capra hircus) har kunnat identifieras i materialet 
(F 10). Fragmentet av får/get? kommer från kraniet men kan inte identifieras med säkerhet. Älgbenen 
kommer från tåben. I övrigt konstaterades två fragment från yttre extremiter komma från stor ungulat 
(hov- o klövdjur).  
 
Den anatomiska spridningen av benfragmenten visar att kroppsregioner såsom ryggrad, bröstkorg och 
fram- och bakben saknas eller har ej kunnat identifieras i materialet (Tabell 2). 
 
Anatomi Får/get? Obestämd art Älg Stor ungulat Totalt 
Kranium 1 1 
Hand/fot 2 2 4 
Postkran 1 1 
Obestämt 55 55 
Totalt 1 56 2 2 61 

Tabell 2. Anatomisk fördelning av benfragmenten 
 
Storleksfördelningen av fragmenten visar att alla de oidentifierade fragmenten, 75 procent av benen, 
tillhör storlekskategori A (< 1 cm)  och resterande 25 procent tillhör kategori B (1-3 cm). Alla 
fragmenten har den högsta förbränningsgraden 6 = helt vitbränt. 
 
Art A B Totalt 
Får/get 1 1 
Älg 2 2 
Stor ungulat  2 2 
Obestämd art 46 10 56 
Totalt 46 15 61 



Tabell 3. Storleksfördelning av fragmenten  
KATALOG RAÄ 877:1 Norrmalm, Lycksele, Västerbotten 
 
 
Fnr Kontext Antal Vikt BB/OB Förbr.grad Cortex Storlek Klass Art Anatomi Benslag 

1 A1 7 1,76 BB 6   B DD obest obest   

1 A1 41 3,17 BB 6   A DD obest obest   

4 A2 1 0,49 BB 6   B DD obest obest   

7 A5 1 0,07 BB 6   A DD obest obest   

9 A8 1 0,46 BB 6 B A DD obest postkran hand/fot? 

10 A8 1 1,81 BB 6 B B DD älg hand/fot phal 2 

10 A8 1 2,28 BB 6 B B DD älg hand/fot phal 1 

10 A8 2 0,44 BB 6   B DD obest obest   

10 A8 1 1,01 BB 6   B DD får/get? kranium 
Occipitale, 
ev får/get 

10 A8 2 3,17 BB 6   B DD stor ungulat hand/fot carpi/tarsi 

3 A8 3 0,32 BB 6   A DD obest obest   
 
Förbränningsgrad 6 = helt vitbränt 
Cortex: B = 1-3 mm 
Storlek: A = < 1 cm, B = 1-3 cm 
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RAÄ Lycksele 877:1, F10, A8 
_________________________________________________________________________________ 
SAMPLE LOCATION 
country/sea:   Sverige  
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town/mountain/region:    
date of collection:   2015  
Collector´s name:  Ellinor Johansson  
Geographical coordinates:   
vs. Greenwich     Lat.   Long.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Type of material.  
species  Large mammalia (terrestrial)   
charcoal    
bone:  Ph1 (toebone), proximal part, burnt   
carbonate   
macrofossils   
sediment   
other    
Roots in the sample   Sample weight mg   2,28 g 
Sample sieved    Estimated carbon content  % 
Sample treatment   
 
Sample supposed to affected by: 
Submerged plants   Salt water origin 
Humus infiltration   Brackish water origin 
Old carbonaceous contamination  Soft water origin 
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__________________________________________________________________________________
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____________________________________________________________________________________ 
SAMPLE NAME (geographical or site name + serial number) 
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____________________________________________________________________________________ 
SAMPLE LOCATION 
country/sea:   Sverige  
province/district:  Lycksele  
town/mountain/region:    
date of collection:   2015  
Collector´s name:  Ellinor Johansson  
Geographical coordinates:   
vs. Greenwich     Lat.   Long.  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----
Type of material.  

species  Mammalia (terrestrial)   
charcoal    
bone:   Ossa plana, burnt   
carbonate   
macrofossils   
sediment   
other    

Roots in the sample   Sample weight mg   0,96 g 
Sample sieved    Estimated carbon content  % 
Sample treatment   
 
Sample supposed to affected by: 
Submerged plants   Salt water origin 
Humus infiltration   Brackish water origin 
Old carbonaceous contamination  Soft water origin 
Indication of erosion     Hard water origin 
____________________________________________________________________________________ 
 
Estimated age: Stone Age/Bronze age 
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What lab? ................................................................................................................... ........... 
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Box 3183, 903 04 Umeå 
Telefon 090-16 39 00. Telefax 090-77 90 00. 

info@vbm.se 
www.vasterbottensmusem.se 


